Considerando que o valor expresso no artigo 1º da Lei 1.966/2025, contém erro 

de digitação; 

Considerando a necessidade de ajuste no texto da lei acima mencionada, 

Solicito a alteração do art. 1º da Lei 1.996/2025, a qual passa a vigorar com a 

correção do valor para R$ 1.078.744,50 (um milhão, setenta e oito mil, setecentos e quarenta e 

quatro reais e cinquenta centavos). 

São estas, Senhor Presidente, e Senhores Vereadores, a razão que me leva a 

propor a presente matéria, e solicitar dessa Egrégia Casa de Leis a sempre cuidadosa e 

percuciente análise, recebendo de todos o irrestrito apoio para a sua aprovação.

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS, resolve 

Art. 1º A ementa da Lei nº 1.996, de 28 de março de 2025, passa a vigorar 

com a seguinte redação: 

“Dispõe autorizar ao Poder Executivo a abrir Crédito Adicional 

Suplementar na importância de R$ R$ 1.078.744,50 (Um milhão, setenta e 

oito mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).” 

Art. 2º O art. 1º, da Lei Municipal nº 1.996, de 28 de março de 2025, passa a 

vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1 º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional 

Suplementar junto ao Orçamento Programa 2025, no valor de R$